DECRETO Nº 174, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013

“Homologa alteração de membros e

Mesa Diretora do Conselho Municipal de

Habitação de Interesse Social”

JOSÉ NATALINO PAGANINI , Prefeito Municipal de Itapira, no
uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do art. 5º, da Lei Municipal
nº 4.260, de 30 de abril de 2008, alterado pela Lei nº 4.870, de 21 de março de 2012;

D E C R E T A :

Art. 1º) A composição do CONSELHO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, homologada pelo Decreto nº 073, de 16/07/2012,
modificada pelos Decretos 008, de 15/01/2013, e 027, de 07/02/2013, passa a ser a
seguinte:

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

a) Representante da Secretaria de Planejamento
 Francisco Pedro Mariano Filho
 Elaine Angelina de Carvalho Santoro

b) Representante da Secretaria Municipal de Fazenda
 Kalissa Aparecida Batista Moreira

b) Representante da Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos e Defesa da

Cidadania
 Aimberê Hércules Pavezi Dantas

II – REPRESENTANTES DE ENTIDADES PRIVADAS
 Mário Sérgio Marconi – Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de Itapira
 Gabriel de Mello Sartorelli – Sindicato Rural Patronal

III – REPRESENTANTES DE MOVIMENTOS POPULARES
 Maria de Fátima Almeida Terrazan – Associação de Moradores de Barão Ataliba Nogueira
 Jair Palomo – Associação de Moradores do Loteamento Popular Istor Luppi

- segue fls. 02 -

Decreto nº 174/13 - fls. 02 -

Art. 2º) A Mesa Diretora do CONSELHO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL fica composta da seguinte forma:

Presidente:  FRANCISCO PEDRO MARIANO
Vice-Presidente: ELAINE ANGELINA DE CARVALHO SANTORO
1º Secretário:  MARIO SÉRGIO MARCONI
2º Secretário:  GABRIEL DE MELLO SARTORELLI
Conselho Fiscal: MARIA DE FÁTIMA ALMEIDA TERRAZAN

AIMBERÊ HÉRCULES PAVEZI DANTAS

Art. 3º) Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 01 de novembro de

2013.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e
afixado no Quadro de Editais na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS